

Nagroda za wkład w rozwój

Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Rozwoju Człowieka 2023

Dr Magdalena Kosno

Szanowna Pani Doktor,

w imieniu Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Rozwoju Człowieka składam gratulacje z okazji otrzymania nagrody za wkład w rozwój tego ugrupowania niezwykle ważnego zarówno dla badań nad rozwojem człowieka, jak i upowszechniania wiedzy psychologicznej z tego zakresu.

Pani dr Magdalena Kosno przez wiele lat pełniła funkcję sekretarza najpierw Sekcji Psychologii Rozwojowej Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, a następnie Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Rozwoju Człowieka. Przez dziesięć lat skrupulatnie zapisywała wszelkie wydarzenia, tworząc kronikę zdarzeń istotnych, takich jak doroczne Ogólnopolskie Konferencje Psychologii Rozwojowej czy też śródroczne zebrania Zarządu połączone z seminariami, zwykle organizowanymi w nowych środowiskach naukowych psychologów. Pani dr Magdalena Kosno potrafiła zarówno uważnie i pilnie słuchać ustaleń czynionych przez Zarząd, jak również delikatnie zgłaszać ważne podpowiedzi. Działania Pani Doktor przyczyniały się, a nawet można powiedzieć, że stanowiły podstawę rozgłaszania informacji o istnieniu i funkcjonowaniu organizacji, której celem była i jest – jakby powiedział Stefan Szuman – idea trzech U: udostępniania, uprzystępniania i upowszechniania wiedzy o rozwoju człowieka.

Dzięki dokładnemu zapisywaniu wszystkich wydarzeń, schemat pracy Sekcji czy Stowarzyszenia Psychologii Rozwoju Człowieka zawsze był wypełniony treściami obrazującymi zarówno zakres i treść naukowych debat, jak i prace o charakterze biurowo-organizacyjnym. Warto zauważyć, że Pani dr Magdalena Kosno spełniała wszelkie prace o charakterze organizacyjnym, takie jak przyjmowanie deklaracji członkowskich, prowadzenie korespondencji, przyjmowanie zgłoszeń do konkursu na Nagrodę im. Stefana Szumana. Ponadto prowadziła stronę internetową Sekcji.

Dzięki wzorowemu prowadzeniu dokumentacji Sekcji Psychologii Rozwojowej możliwe stało się dobre przygotowanie materiałów potrzebnych do przekształcenia Sekcji w autonomiczne Polskie Stowarzyszenie Psychologii Rozwoju Człowieka. Tak nazwisko Pani dr Magdaleny Kosno zostało wpisane w dziejowy proces przemian, którego rezultatem było powstanie Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Rozwoju Człowieka. Pani dr Magdalena Kosno została pierwszym sekretarzem nowopowstałego stowarzyszenia.

Pani dr Magdalena Kosno brała także udział w organizowaniu dwu Ogólnopolskich, Jubileuszowych Konferencji Psychologii Rozwojowej, jakie miały miejsce w Krakowie, w Instytucie Psychologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. W 2011 roku odbyła się XX Jubileuszowa

Konferencja Psychologii Rozwojowej pod hasłem: Wiedza o rozwoju w poznawaniu człowieka. Pani dr Magdalena Kosno pełniła funkcję sekretarza tej konferencji. Wystąpiła także w roli autora referatu, przedstawiając wyniki swoich badań nad tutoringiem rówieśniczym i jego powiązaniem z funkcjami zarządzającymi, teorią umysłu i kompetencją komunikacyjną.

Z kolei w 2016 roku odbyła się kolejna jubileuszowa Konferencja – XXV, pod tytułem: Rozwój przez edukację w biegu życia: obszary nadal nierozpoznane. Była to okazja do poznania wielu ważnych i ciekawych stwierdzeń na temat edukacji, zarówno prezentowanych dawno, w XIX wieku, jak na przykład myśl wyrażona przez Thomasa Jeffersona, archeologa i prezydenta USA: Edukacja jest jedyną drogą do bogactwa, potęgi i szczęścia społeczeństw, jak całkiem aktualnych, z XXI wieku, jak choćby rozważania Zygmunta Baumana zwracającego uwagę, że mieszanie kultur jest źródłem bogactwa i motorem napędowym kreatywności, ale musi opierać się na umowie społecznej chroniącej przed utratą tożsamości kulturowej. Pani dr Magdalena Kosno nie tylko brała udział w pracach Komitetu Organizacyjnego, ale także uczestniczyła w forum dyskusyjnym: Poza pomiary centralnej tendencji: odkrywanie indywidualności rozwoju oraz prezentowała wyniki swoich badań empirycznych nad tutoringiem rówieśniczym, które bezpośrednio nawiązywały do przewodnich idei konferencji.

Działania związane z przygotowaniem konferencji ujawniły nie tylko zaangażowanie i pracę organizacyjną na rzecz stowarzyszenia zajmującego się zagadnieniami dotyczącymi rozwoju człowieka. Pokazały także naukowe zainteresowania Pani dr Magdaleny Kosno. Przygotowując pracę magisterską, a następnie rozprawę doktorską prowadziła badania nad funkcjami zarządzającymi i tutoringiem rówieśniczym. Miałam przyjemność współpracować z Panią Magdaleną Kosno jako promotor Jej pracy magisterskiej i doktorskiej. Pamiętam Jej rzetelność przy przygotowywaniu planu badań, opracowywaniu materiału do badań, jak i analizowaniu wyników. Można powiedzieć, że cnota rzetelności ujawniła się zarówno w pracach organizacyjnych, jak i naukowych Pani dr Magdaleny Kosno.

Obecnie Pani dr Magdalena Kosno pracuje jako psycholog praktyk w Centrum Rozwoju Dziecka i Rodziny Cresco. Została wierna swoim zainteresowaniom rozwojem psychicznym dziecka, a także pamięta o potrzebie upowszechniania wiedzy o rozwoju, czego jednym z przykładów jest publikacja Dzieci i sztuka na temat znaczenia kontaktów dziecka ze sztuką, służących rozwijaniu wyobraźni i otwartości dziecka na sztukę.

Z podziękowaniem za pracę na rzecz ciągłego rozwijania, doskonalenia i promowania Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Rozwoju Człowieka

w imieniu Zarządu PSPRC oraz własnym

Maria Kielar-Turska

Bydgoszcz, 1 czerwca 2023 roku